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ســال ٢٠١٧، نقطه عطفــی برای تدوین اســتاندارد بین المللی 
جهت گزارشگری مالی بخش عمومی بود.

بخش  حســابداری  بین المللی  اســتانداردهای  هیئت 
عمومی (IPSASB)، تنها اســتانداردگذار در سطح بین المللی 
است كه برای گزارشگری مالی بخش عمومی استاندارد تدوین 
می كند. این هیئت، وظیفه یگانه توسعه و ارتقای استانداردهای 
بین المللی حسابداری بخش عمومی (IPSAS) را در جهت 
پیشرفت مدیریت مالی عمومی در سراسر جهان، بر عهده دارد. 
هیئــت اســتانداردهای بین المللی حســابداری بخش عمومی، 
به تازگی وارد بیســتمین سال استانداردگذاری و توسعه استاندارد 

بین المللی حسابداری بخش عمومی شده است. 
این فعالیت در ســال ١٩٨٦ با عنوان كمیتــه بخش عمومی 
فدراسیون بین المللی حســابداران (IFAC)  شروع شد تا 
تمــام موضوعهای مرتبط با بخش عمومی را پوشــش دهد. در 
اواخر دهه ١٩٩٠، برنامه اســتانداردهای بین المللی حسابداری 

بخش عمومی كه معرف ویژگی آن بود، آغاز شد. 

این كمیته در ســال ١٩٩٧، نخســتین اســتاندارد بین المللی 
بخش عمومــی برمبنای تعهدی را تهیه كرد. تا ســال ٢٠٠٣، 
بخشــی از بیست اســتاندارد بین المللی بخش عمومی برمبنای 
تعهدی و تنها یك اســتاندارد برای گزارشــگری مالی برمبنای 
نقدی، برای آن دسته از حوزه های گزارشگری ارائه كرد كه هنوز 

آماده اجرای گزارشگری برمبنای تعهدی نبودند. 
در ابتدا، اســتانداردهای بین المللی حسابداری بخش عمومی 
به عرصه هایی پرداخت كه تفاوتهای بین بخش عمومی و بخش 
خصوصی آنچنان چشــمگیر نبــود. این اســتانداردها با مرجع 
قراردادن اســتانداردهای بین المللی حسابداری (IAS) كه 
بین المللی حســابداری  هیئت اســتانداردهای  از ســوی 
(IASB) منتشــر شــده بود، تدوین گردید. این اســتانداردها 

اكنــون زیرمجموعه اســتانداردهای بین المللی گزارشگری 
مالی (IFRS) قرار گرفته اســت. ویژگی اصلی اســتانداردهای 
بین المللی حســابداری این بود كه از زبانی اســتفاده می كرد كه 

كمتر تجاری و بیشتر مناسب  محیط بخش عمومی بود. 

بیست سال

استانداردگذاری بین المللی بخش عمومی 
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در هــر حــال، از ابتــدای پــروژه اســتانداردهای بین المللی 
حســابداری بخش عمومی، مشــخص بود اســتانداردهایی كه 
مســائل خاص بخش عمومی را پوشــش می دهند، ســودمند و 
در واقــع ضروری خواهند بود. بین ســالهای ٢٠٠٤ تا ٢٠٠٧ كه 
كمیته به طور رســمی به عنوان هیئت اســتانداردهای بین المللی 
حسابداری عمومی نام گرفت، مشورتخواهی درباره موضوعهای 

زیر در جریان بود: 
• داراییهایی كه برای ایجاد درامد نقدی نگهداری نمی شوند؛

• درامدهایی )مثــل مالیاتها و مبادلات انتقالی( كه از مبادله های 
تجاری حاصل نمی شود؛

• حسابداری برای داراییهای تاریخی؛ و
• حســابداری برای برنامه های دولت كــه منافع اجتماعی فراهم 

می كند. 
اگرچه، تنها برخــی از این مشــورتخواهی ها منجر به تدوین 
اســتاندارد شــدند، اما توجه چشــمگیری به خود جلب كرد و به 
تأســیس هیئــت اســتانداردهای بین المللی حســابداری بخش 
عمومی به عنوان یک اندیشه پیشرو در موضوعهای گزارشگری 

مالی كمك كرد. 
اســتانداردهای  در  پیشــرفتهای درخورتوجهــی  همزمــان، 
بین المللــی گزارشــگری مالی بخش خصوصی دیده می شــد و 
برای مدتی، هیئت اســتانداردهای بین المللی حسابداری بخش 
عمومی مجبور شد برای به روزرســانی استانداردهای بین المللی 
حسابداری بخش عمومی، به منظور منعكس ساختن اندیشه ها و 
پیشــرفتهای تازه، به سختی تلاش كند تا عقب نماند. منافع این 
كار در آن بود كه هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری بخش 
عمومــی رویكرد خود را به طور رســمی به صورت عمومی اعلام 
كرد كه هر جا مناســب باشد، همســویی خود را با استانداردهای 
بین المللی گزارشگری مالی حفظ و در دیگر موارد، مطالب خاص 

بخش عمومی  تهیه خواهد كرد.  
زمانی كه تلاش مورد نظر به نتیجه رسید، هیئت استانداردهای 
بین المللی حســابداری بخــش عمومی پروژه مهــم دیگری را 
پیــش برد: تهیه چارچــوب مفهومی به منظــور تنظیم بنیانهای 
اســتانداردگذاری گزارشگری مالی با مقاصد عمومی برای بخش 
عمومی. این اقدام پاسخی بود به تعدادی از عرصه های مشكل زا 
در مشــورتخواهی های پیشــین در اســتانداردگذاری، و زمینه را 

برای هیئت اســتانداردهای بین المللی حسابداری بخش عمومی 
فراهم ســاخت تا بتواند به مباحث اصلی باقیمانده بخش عمومی 
بپردازد كه تا آن زمان برای آنها اســتانداردی تهیه نشده بود. هر 
یك از آنها، به دلیل ماهیتشــان، به طور كامل مشــكل بودند. اما 
برنامه اخیر و جاری هیئت اســتانداردهای بین المللی حسابداری 

بخش عمومی، پروژه های زیر را دربرمی گیرد:
• منافع اجتماعی،

• درامد و مخارج غیرمبادله ای،
• داراییهای تاریخی،

• ابزار مالی )شامل ابزار خاص بخش عمومی(،
• اندازه گیری در بخش عمومی، و 

• داراییهای زیرساخت.
انجمن خبره حســابداری و امور مالی بخش عمومی 
(CIPFA) به عنوان قهرمان مدیریت مالی عمومی پیشرفته، 

از ابتدا از این ابتكارها به طور كامل حمایت كرده است. در كنار 
اعضای دیگر نهادهای مستقر در انگلستان، اعضای انجمن 
خبره حسابداری و امور مالی بخش عمومی نیز در زمره اعضا 
و مدیران هیئت اســتانداردهای بین المللی حسابداری بخش 
عمومــی قرار گرفته انــد. رئیس فعلی هیئت اســتانداردهای 
 (Ian بین المللی حســابداری بخش عمومی، یــان كاروتز
(Carruthes، مدیــر فنــی و سیاســتگذاری انجمن خبره 

حســابداری و امور مالی بخش عمومی است. افزون بر این، 
رئیس بخش بین المللی انجمن خبره حسابداری و امور مالی 
بخش عمومی، یان بال (Ian Ball) است كه رئیس پیشین 
كمیته بخش عمومی فدراســیون بین المللی حسابداران بوده 

است. 
بیستمین ســالگرد تولد اســتانداردهای بین المللی حسابداری 
بخش عمومی را باید تبریک گفت. حســابداران بخش عمومی 
چشــم انتظار همــكاری بــا هیئــت اســتانداردهای بین المللی 
حسابداری بخش عمومی در بیست سال آینده در جهت قدرتمند 

كردن مدیریت مالی عمومی در سراسر جهان هستند. 
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